－183－

平成３０年第４回熊野町議会定例会

会議録（第４号）

１．招集年月日  平成３０年９月１１日

２．招集の場所  熊野町議会議場

３．開議年月日  平成３０年９月２０日

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

４．出席議員（１６名）

    １番 尺 田 耕 平     ２番 竹 爪 憲 吾

    ３番 立 花 慶 三     ４番 諏訪本   光

    ５番 沖 田 ゆかり     ６番 片 川   学

    ７番 時 光 良 造     ８番 民 法 正 則

    ９番 荒 瀧 穂 積    １０番 大瀬戸 宏 樹

   １１番 藤 本 哲 智    １２番 山 野 千佳子

   １３番 久保隅 逸 郎    １４番 中 原 裕 侑

   １５番 馬 上 勝 登    １６番 山 吹 富 邦

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

５．欠席委員（０名）

     な し

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

６．地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

      町 長         三 村 裕 史

      副 町 長         内 田   充

      教 育 長         林     保

      総 務 部 長         宗 條   勲

      危 機 管 理 監         貞 永 治 夫

      民 生 部 長         光 本 一 也

      建 設 部 長         沖 田   浩

      教 育 部 長         横 山 大 治

      総 務 部 次 長         堀 野 辰 夫

－184－

      民 生 部 次 長         時 光 良 弘

      建 設 部 次 長         堂 森 憲 治

      建設部技術次長         林   武 史

      教 育 部 次 長         隼 田 雅 治

      財 務 課 長         桐 木 和 義

      危 機 管 理 課 長         西 岡 隆 司

      地 域 振 興 課 長         西 川 伸一郎

      税 務 課 長         須 賀 雅 彦

      高齢者支援課長         西 村 ゆ り

      住 民 課 長         佛 圓 至 裕

      子育て・健康推進課長         立 花 太 郎

      生 活 環 境 課 長         宗 像 雅 充

      都 市 整 備 課 長         福 嶋 春 樹

      上 下 水 道 課 長         寺垣内 栄 作

      生 涯 学 習 課 長         榎 並 正 和

      会 計 課 長         穂 坂 俊 彦

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

７．本会議に職務のため出席した者の職氏名

      議 会 事 務 局 長         西 村 隆 雄

      議会事務局書記         永 谷   望

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

８．議 事 日 程（第４号）

    開会宣告

 日程第 １ 議案第６１号 平成３０年度熊野町一般会計補正予算（第３号）について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

９．議事の内容

（開会 １０時３０分）

○議長（山吹） ただいまの出席議員は１６名です。定足数に達していますので、１３日

に引き続き会議を再開します。

  本日の議事日程はお手元に配付したとおりです。

－185－

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（山吹） これより日程第１、議案第６１号、平成３０年度熊野町一般会計補正予

算（第３号）についてを議題とします。

  提案者から提案理由の説明を求めます。町長。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○町長（三村） 議案第６１号、平成３０年度熊野町一般会計補正予算（第３号）案につ

きましては、既定の歳入歳出予算の総額にそれぞれ１,７４１万３,０００円を追加し、

歳入歳出予算の総額を１１６億１,７４９万８,０００円とするものでございます。

  内容につきましては、歳出では、８款・消防費の災害予防及び応急対策事業において、

委託料を１,２０１万３,０００円、工事請負費を５４０万円それぞれ増額するものでご

ざいます。

  委託料につきましては、東部地域における新たな防災拠点施設の整備に必要となる土

地収用のための事業認定申請及び基本設計に係る経費を増額するものでございます。

  続いて、工事請負費につきましては、政府から借用した町民体育館の避難所用大型エ

アコンの譲渡が認められる見込みのため、恒久的な設置に要する経費を増額するもので

ございます。

  次に、歳入では、１７款・繰入金の２項・基金繰入金において、財政調整基金繰入金

を増額するものでございます。

  御審議の上、御承認賜りますようお願い申し上げます。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（山吹） 以上で提案理由の説明を終わります。

  これより質疑を行います。質疑はありませんか。

（「質疑なし」の声あり）

○議長（山吹） これをもって質疑を終結します。

  これより討論を行います。討論はありませんか。

（「討論なし」の声あり）

○議長（山吹） これをもって討論を終結します。

  これより議案第６１号について採決します。本案については原案のとおり決すること

に御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

－186－

○議長（山吹） 異議なしと認めます。よって、議案第６１号については、原案のとおり

可決されました。

  以上で本日の日程は全て終了しました。

  それでは、本日はこれにて散会といたします。

  皆様、大変お疲れさまでございました。

（散会 １０時３３分）

－187－

  上記の記録の内容が正確であることを証するため署名する。

            熊野町議会議長

               署名議員

               署名議員

               署名議員